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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, przeznaczona do 

płynnych wyrobów spożywczych, w szczególności do jogurtów. 

Istotę wzoru stanowi nowa i indywidualna postać przedmiotu przejawiająca 

się w jego kształcie, układzie linii oraz rysunku powierzchni i kolorystyce. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono na załączonym materiale 

ilustracyjnym, na którym rysunek przedstawia butelkę bez nakrętki w ujęciu sche-

matycznym, w rzucie prostopadłym, natomiast fig. 1, fig. 2 oraz fig. 3 przedstawia-

ją butelkę wraz z zamknięciem według wzoru przemysłowego, która na całej swej 

powierzchni posiada folię o indywidualnej kolorystyce w trzech wariantach graficz-

nych. 

Cechami istotnymi butelki według wzoru jest to, iż stanowi ją bryła od dołu 

mająca kształt obrotowego stożka ściętego zwężającego się ku górze, w kierunku 

środkowej części butelki, który poprzez pierścień usytuowany pośrodku butelki 

przechodzi w czaszę utworzoną z obustronnie ściętej elipsoidy obrotowej. Od góry 

czasza jest zakończona główką w kształcie walca podzielonego pierścieniem na 

dwie części. W górnej części utworzonego z takiego podziału walca znajduje się 

gwint dla nakrętki wykonanej jako nakrętka dwudzielna, której górna część jest po-

łączona z pierścieniem dolnym za pomocą zgrzewów rozmieszczonych punktowo 

po obwodzie. W przypadku przekręcenia górnej części nakrętki następuje trwałe 

zerwanie punktowych zgrzewów, których naruszenie sygnalizuje stan otwarcia bu-



telki. Gwint na górnym walcu główki butelki jest gwintem współpracującym z zamk-

nięciem typu twist. 

W każdej z wersji kolorystycznych etykiet pokrywających butelkę, w górnej 

części pola etykietowego jest umieszczony znak towarowy, pod którym jogurt wys-

tępuje w obrocie gospodarczym. Kolorystyka logotypu jest utrzymana w barwach 

biało-niebiesko-granatowych. W sąsiedztwie logotypu, zawsze z jego lewej strony 

jest zamieszczona reprodukcja owoców, których smak nosi dany rodzaj jogurtu. 

Poniżej logotypu, aż do dolnej krawędzi poziomej krawędzi etykiety, w każdej 

z wersji graficznych, niejako w tle, czyli w drugim planie jest umieszczona repro-

dukcja kobiety w stroju kąpielowym, prawą ręką przytrzymującą kapelusz. Jest to 

rysunek niewyraźny, lekko rozmazany. Na tle tego elementu, centralnie w polu 

etykietowym jest umieszczony napis Fitness line, rozmieszczony w dwóch wier-

szach. Liternictwo zawsze w kolorze granatowym, litery wykonane czcionką o kro-

ju prostym, wysmukłym. Innym stałym elementem etykiet jest napis L-carnitin, 

wykonany ozdobną czcionką o kroju przypominającym pismo odręczne. Napis dla 

każdej wersji graficznej w kolorze czerwonym, umieszczony ukośnie powyżej 

członu Fitness, z jego lewej strony. W dolnej części etykiet, w sąsiedztwie kra-

wędzi dna butelki, małymi drukowanymi literami alfabetu łacińskiego są umiesz-

czone napisy charakteryzujące smak jogurtu. Liternictwo tych napisów występują-

cych w dwóch wersjach językowych polskiej i angielskiej jest utrzymane w kolorze 

granatowym dla każdej z wersji graficznych przedmiotu według wzoru przemysło-

wego. 

W pierwszej wersji graficznej butelka ma etykietę utrzymaną w kolorystyce złoto-

żółto-pomarańczowej. Jest to wersja smakowa grapefruitowa, stąd napis w dolnej 

części etykiety grejpfrut • grapefruit . Druga wersja graficzna butelki jest utrzymana 



w tonacjach bladoniebiesko-bladozielonych i  jest przeznaczona dla jogurtu o sma-

ku limonki i aloesu. W tym przypadku w sąsiedztwie dolnej krawędzi pole etykieto-

wego jest umieszczony napis limonka i aloes - lime & aloe. Ostatnia z wersji gra-

ficznych jest utrzymana w tonacji róźowo-jasnofioletowej i jest przeznaczona dla 

jogurtu smaku markuja i aloes • maracuja & aloe. W każdej z wyżej opisanych 

wersji smakowych nakrętka zamykająca butelkę jest w kolorze granatowym. 

Butelka jest wykonana z nieprzeźroczystego, gładkiego tworzywa sztuczne-

go w kolorze białym, matowym i jest pokryta na całej swej powierzchni folią o ory-

ginalnej kolorystyce w trzech wariantach. Butelka jest zamykana nakrętką jak po-

kazano na załączonym materiale ilustracyjnym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: kształt wytworu nadany mu cechami 

linii oraz właściwości powierzchni przejawiające się gładkością i szklistością będą-

cymi pochodną użytego materiału. 
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